fol. 129. Littera missa per Gebennensem nunc se nominando Clementem papam vij. 
Procuratori Ordinis Theutunicorum, vom 26. Nov. 1378, hieraus gedruckt bei Voigt Cod. 
Dipl. Pruss. VI, 5.

fol. 130. Urbans VI. Mandat an einen Bischof (von Ermeland?) und an die Decane der 
Kirchen von Ermeland und zum H. Kreuz in Breslau, vom 2. Juni 1379, das Prämonstra- 
tenser Nonnenkloster Strzelno im Leslauer Sprengel, (welches eine Filiale vom Breslauer 
Vincenzstift war) zu schützen. Der Probst mit der Priorin und dem Convent hatte geklagt: 

„quod nönnulli iniquitatis filij, a quorum oculis dei timor abscessit, in partibus illis pre- 
textu gwerrarum quibus eedem partes dicuntur multipliciter fatigari, ac alias temere cle­
ricos et ecclesiasticas personas, seculares et regulares, eciam in dignitatibus constitutos, 
dicti Monasterij et Prioratuum ac aliorum ecclesiasticorum locorum secularium et regu­
larium ab eodem Monasterio dependencium, bellicis actibus se minime inmiscentes, non 
absque inieccione manuum violenta, capere, detinere, carceribus mancipare, tormentis 
subicere, verberibus cedere, vulnerare, morti tradere, et crudelibus affliccionibus ad re- 
dempciones indebitas personaliter cohercere, et Monasterium ac Prioratus et alia eccle­
siastica loca predicta invadere, frangere, capere, occupare, occupatos detinere, diruere 
ac incendio concremare, ac Monasterium, Prioratus et loca ipsa libris, calicibus, cruci­
bus, sanctorum reliquijs, paramentis et ornamentis alijsque divino cultui et usui depu­
tatis spoliare, ac huiusmodi libros, calices, cruces, sanctorum reliquias, paramenta et 

II*

XII

ornamenta ausu sacrilego, necnon fructus, redditus, res et bona alia personarum, Mona- 
sterij, Prioratuum et aliorum locorum huiusmodi tam in ipsis ecclesijs quam extra illas 
existencia, eciam violenter rapere et predari, et in predam abducere seu asportare pre- 
sumpserunt hactenus et cottidie presumere non verentur, propter que clerici et persone 
Monasterij, Prioratuum et locorum ipsorum ea coacti deseruerunt et deserunt, ecclesie 
obsequijs debitis, et cristifideles sacramentis ecclesiasticis, et pauperes et infirmi pia 
hospitalitatis subvencione fraudantur. Quodque nonnulli qui gloriantur cum malefece­
rint, huiusmodi criminum patratores necnon clericos et personas ecclesiasticas captos ab 
eis, ac insuper res et bona huiusmodi per eos in predam abducta seu asportata, scienter 
in civitatibus, castris, villis, fortalicijs, terris et alijs locis eorum receptarunt et recep­
tant. Aliqui vero premissa omnia seu nonnulla ex eis fieri seu conmitti fecerunt et eciam 
mandaverunt, seu eorum nomine et mandato facta seu conmissa rata habuerunt et habent. 
Alij eciam eisdem predictorum criminum patratoribus in conmittendis eisdem excessibus 
per se et alios prestiterunt et prestant auxilium et favorem.“
Das sollen sie untersuchen, und gegen die Schuldigen mit Kirchenstrafen verfahren.